
 

  

Verze 2.1 – Publikováno 16.05.2016 

Kodex jednání dodavatele ABB With
dra

wn
The document has been withdrawn.
Please check the updates on ABB Code of Conduct page.

https://global.abb/group/en/about/integrity/standards/abb-code-of-conduct


Kodex jednání dodavatele ABB, Verze 2.1 | 2 

ABB je odhodláno prosazovat vysoké standardy etiky podnikání, tak jak jsou 
vyjádřeny v Kodexu jednání ABB. Uplatňujeme vůči neetickému 
obchodnímu jednání jako je uplácení, korupce a nucené práce politiku 
nulové tolerance.  
 
Od všech svých dodavatelů očekáváme dodržování vysokých standardů 
práce a etiky podnikání, a to konkrétně dodržování zákonů, požadavků 
uvedených v tomto Kodexu jednání dodavatele ABB a naplňovnání Vašich 
povinností ze smluv sjednaných s ABB. 
 
Kodex jednání dodavatele ABB definuje nejdůležitější zásady, na jejichž 

základě by mělo spočívat Vaše podnikání jakožto jednoho z našich 

dodavatelů. Detailnější informace včetně podrobností o nebezpečných 

látkách a válečných nerostech a informace, kam se obrátit v případě otázek, 

naleznete na www.abb.com/supplying or www.abb.com/integrity. 

 

 

A. Lidská práva 
Jako dodavatel ABB máte povinnost  

 respektovat lidskou důstojnost, právo na soukromí a vůbec lidská práva každého;  

 odmítnout nucenou práci, a  

 netolerovat chování, včetně gest, jazyka a fyzického kontaktu, které je povahy sexuální, donucovací, zastrašovací, 

urážlivé nebo vykořisťovatelské. 

 

B. Spravedlivé pracovní podmínky 
Jako dodavatel zajistíte spravedlivé pracovní podmínky. Zejména: 

 nebudete diskriminovat zaměstnance na základě pohlaví, věku, barvy pleti, národnosti, náboženského vyznání, 

zdravotního stavu, členství v odborových organizacích, politické příslušnosti nebo sexuální orientace; 

 budete respektovat práva zaměstnanců se svobodně sdružovat a kolektivně vyjednávat; 

 nebudete tolerovat nebo využívat nelegální dětskou práci v žádné části výrobního procesu;  

 nebudete využívat žádnou nucenou nebo nedobrovolnou práci, včetně nedobrovolné vězeňské práce, otroků a obětí 

obchodu s bílm masem, a umožníte všem zaměstnancům dobrovolně ukončit pracovní poměr v přiměřené výpovědní 

době;  

 budete odměňovat zaměstnance spravedlivě a dodržovat místní předpisy, týkající se odměňování, a kolektivní smlouvy, 

a tam kde tyto normy neexistují, budete odměňovat zaměstnance tak, aby mohli alespoň uspokojovat své základní 

potřeby; 

 zajistíte, aby pracovní doba včetně přesčasů nepřesahovala zákonem dané limity, a kde takové limity nejsou stanoveny, 

doporučujeme, aby pracovní doba nepřesahovala šedesát hodin týdně včetně přesčasů; a  

 zajistíte, aby zaměstnanci měli dovoleno čerpat alespoň jeden nepřerušený den volna týdně.  

 

 

With
dra

wn

http://www.abb.com/supplying
http://www.abb.com/integrity


Kodex jednání dodavatele ABB, Verze 2.1 | 3 

C. Ochrana zdraví a bezpečnosti při práci a ochrana životního prostředí 
Poskytněte bezpečné a zdravé pracoviště všem svým zaměstnancům a podnikejte ohleduplným a udržitelným způsobem vůči 

životnímu prostředí. Zejména:  

 oficiálně jmenujte vhodnou osobu, která bude odpovídat za fungování a vylepšování programů ochrany zdraví a 

bezpečnosti pracovního prostředí a ochrany životního prostředí;  

 zaveďte dostatečnou organizační strukturu a procesy pro efektivní zajištění zdravotních, bezpečnostních a ekologických 

rizik; a 

 seznamte všechny zaměstnance s těmito riziky a proškolte je v zajištění nápravných opatření pro případ havárie. 

 

D. Nebezpečné látky a válečné nerosty 
ABB dodržuje požadavky zákona i zákazníků ohledně omezených a zakázaných látek, a to včetně nebezpečných látek a 

válečných nerostů. Z tohoto důvodu se dodavatelé zavazují dodávat ABB zboží, které je v souladu s požadavky příslušných 

právních předpisů. Zejména:  

 nahlašte ABB látky uvedené na „Seznamu zakázaných a omezených látek ABB“, obsahuje-li je zboží dodávané do ABB; 

 vytvořte směrnici o nakládání s válečnými nerosty a kontrolujte původ používaných nerostů; a  

 reagujte včas na požadavky ABB o prokázání dodržování výše uvedených pravidel. 

E. Etika podnikání 
Podnikejte etickým způsobem. Zejména:  

 vyhněte se jakékoliv formě korupce, nátlaku, uplácení a zajistěte, aby platby, dary a další pozornosti zákazníkům (včetně 

zaměstnanců ABB), veřejným činitelům a jakýmkoliv dalším osobám byly v souladu s protikorupčními předpisy; 

 dodržujte předpisy na ochranu hospodářské soutěže;  

 poskytujte ABB informace o možném konfliktu zájmů včetně informací o jakémkoliv majetkovém podílu zaměstnance 

ABB na podnikání dodavatel; 

 chraňte všechny důvěrné informace poskytnuté společností ABB a jejími obchodními partnery;  

 respektujte práva k nehmotným statkům druhých, včetně ABB, a  

 dodržujte pravidla mezinárodního obchodu a řízení vývozu. 

 

F. Bezpečné podnikání 
Podnikejte bezpečně. Zejména:  

 zaveďte přiměřená opatření, aby bylo ABB nejmenší možnou mírou vystaveno bezpečnostním hrozbám jako je 

terorismus, trestná činnost, pandemie a živelné pohromy; a  

 pokud navštívíte nebo budete pracovat v objektech ABB, dodržujte bezpečnostní pravidla ABB a hlašte veškerá 

zpozorovaná bezpečnostní rizika příslušným osobám v ABB. 

 

G. Obstarávání dodavatelem 
Obstarávejte dodávané zboží a služby odpovědně. Zejména: 

 vyberte si takové dodavatele zboží a služeb pro přímé i nepřímé dodávky ABB, kteří budou splňovat standardy 

požadované Kodexem jednání dodavatele ABB; a 

 pokud dodáváte přímo v objektech ABB, pak si jako subdodavatele vybírejte pouze subjekty schválené ABB. 

 

H. Kontroly a nápravná opatření 
Může se stát, že Vás požádáme o důkaz dodržování Kodexu jednání dodavatele ABB, proto si prosím uschovejte veškeré 

potřebné dokumenty. Abychom mohli dále prověřit, že dodržuje Kodex jednání dodavatele ABB, vyhrazujeme si právo 

navštívit a zkontrolovat Vaše provozovny a průběh prací, a to na naše náklady, po předchozím upozornění a s nebo i bez 

pomoci třetích osob. Pokud výsledky takové kontroly odhalí nesrovnalosti s Kodexem jednání dodavatele ABB, budete mít 

povinnost nesrovnalosti v námi určeném časovém horizontu napravit. Pokud nedodržíte tento Kodex jednání dodavatele 

ABB, mohli bychom Vás zažalovat a přerušit nebo s Vámi jako naším dodavatelem i ukončit spolupráci.  

 

 

With
dra

wn



Kodex jednání dodavatele ABB, Verze 2.1 | 4 

I. Jak dosáhout nápravy 
V zájmu dobrých obchodních vztahů Vás i Vaše zaměstnance žádáme, abyste nahlásili jakékoliv nedodržování 
pravidel Kodexu jednání dodavatele ABB dodavateli nebo Kodexu jednání ABB kýmkoliv z ABB přes některý 
z reportovacích kanálů pro obchodní partnery ABB. Pro více informací navštivte prosím www.abb.com/integrity.   

 

ABB Vám děkuje za to, že nám pomáháte naplňovat heslo “Power and Productivity for a Better World”. 

 

 
S pozdravem, 
 
 
 
 
Daniel Helmig 
Group Senior Vice President SCM 
Head of ABB Supply Chain Management 
 

With
dra

wn

http://www.abb.com/integrity

